
^>/2=—  
S J? '/* - *2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ч_/

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ре. /Л  Леля М, У / Я
с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского муни
ципального района от 10.09.2018 № 132 «Об установлении размера родитель
ской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образователь
ных организациях Аяно-Майского муниципального района, реализующих об
разовательную программу дошкольного образования, утверждении Методики 
расчёта, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за ребён
ком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образо
вательную программу дошкольного образования, и предоставления льготы по 
уплате родительской платы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим федеральным и краевым законодательством администрация 

Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень категорий семей, которым предоставляются 

льготы по уплате родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в му

ниципальных образовательных организациях Аяно-Майского муниципаль

ного района, реализующих образовательную программу дошкольного образо

вания, возмещаемые за счёт средств бюджета Аяно-Майского муниципаль

ного района, утверждённый постановлением администрации муниципаль

ного района от 10.09.2018 № 132 «Об установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных 

организациях Аяно-Майского муниципального района, реализующих образо

вательную программу дошкольного образования, утверждении Методики

■; i  « Л -ft / Ш - :

ПА 2536 -
МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тицаж 500. Заказ № fil



расчета, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за ребён

ком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образо-
вателы

по уплате родительской платы», строкой 3 следующего содержания: 
«

№
п/п

3 .

Категория семей

Родители (законные 
представители) из 
семей лиц, прожива
ющих на территории 
Аяно-Майского му
ниципального рай
она, призванных на 
военную службу, за
ключивших кон
тракт с Вооружён
ными Силами Рос
сийской Федерации 
для выполнения за
дач в зоне проведе
ния специальной во
енной операции

Документы, подтверждающие право на 
предоставление льготы

1. Заявление родителя (законного предста
вителя) о предоставлении льготы.
2. Копии свидетельства о рождении ре
бёнка.
3. Копия свидетельства о регистрации по 
месту жительства на территории Аяно-Май
ского муниципального района.
4. Копия документа, подтверждающего про
живание на территории Аяно-Майского му
ниципального района лица, заключившего 
контракт с Вооружёнными Силами РФ для 
выполнения задач в зоне проведения специ
альной военной операции.
5. Копия контракта с Вооружёнными Си
лами Российской Федерации для выполне
ния задач в зоне проведения специальной 
военной операции.

Размер
льготы
(про-

центы)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального района

Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 но- 
ября 2022 года.

Глава муниципального района
А.А. Ив лиев


